
RESOLUCION de 9 de diciembre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el suministro de «Tubos para
extracción de muestras de sangre». Expte.
n.º 12-02-712B-601-0043-96.

Autorizada por Resolución de la Consejería, la contratación del Su-
ministro de «Tubos para extracción de muestras de sangre», por el
sistema de Concurso Público, vista la propuesta de adjudicación
elevada por la Comisión de Compras de la Junta de Extremadura,
celebrada el 5 de diciembre de 1996, y en virtud de las atribucio-
nes que me confiere la legislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar el suministro de «Tubos para extracción de
muestras de sangre», a la empresa GRUPANOR, S.A., por un importe
total de treinta y seis millones novecientas noventa y nueve mil no-
vecientas noventa y seis pesetas (36.999.996 Ptas.) I.V.A. incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 9 de diciembre de 1996.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116 de 3-10-95), ANTONIO PA-
BLO SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 9 de diciembre de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica el suministro de «Agujas y portatubos
para extracción de muestras de sangre».
Expte. n.º 12-02-712B-601-0044-96.

Autorizada por Resolución de la Consejería, la contratación del Su-
ministro de «Agujas y portatubos para extracción de muestras de
sangre», por el sistema de Concurso Público, vista la propuesta de
adjudicación elevada por la Comisión de Compras de la Junta de
Extremadura, celebrada el 5 de diciembre de 1996, y en virtud de
las atribuciones que me confiere la legislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar el suministro de «Agujas y portatubos para
extracción de muestras de sangre», a la empresa GRUPANOR, S.A.,
por un importe total de treinta y seis millones novecientas noven-
ta y nueve mil novecientas noventa pesetas (36.999.990 Ptas.)
I.V.A. incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 9 de diciembre de 1996.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116 de 3-10-95), ANTONIO PA-
BLO SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 9 de diciembre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el suministro de «Dos equipos de
resonancia magnética nuclear».
Expte. n.º 12-03-712E-640-0046-96.

Autorizada por Resolución de la Consejería, la contratación del Su-
ministro de «Dos equipos de resonancia magnética nuclear», por el
sistema de Concurso Público, vista la propuesta de adjudicación
elevada por la Comisión de Compras de la Junta de Extremadura,
celebrada el 5 de diciembre de 1996, y en virtud de las atribucio-
nes que me confiere la legislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar el suministro de «Dos equipos de resonancia
magnética nuclear», a la empresa IZASA, S.A., por un importe total
de once millones seiscientas mil pesetas (11.600.000 Ptas.) I.V.A.
incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 9 de diciembre de 1996.–El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116 de 3-10-95), ANTONIO PA-
BLO SANCHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 9 de diciembre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se adjudica el suministro de «20 vehículos
para patrullaje y primer ataque para la
prevención y extinción de incendios
forestales».
Expte. n.º 12-05-531A-624-0037-96.

Autorizada por Resolución de la Consejería, la contratación del Su-
ministro de «20 vehículos para patrullaje y primer ataque para la
prevención y extinción de incendios forestales», por el sistema de
Concurso Público, vista la propuesta de adjudicación elevada por la
Comisión de Compras de la Junta de Extremadura, celebrada el 5
de diciembre de 1996, y en virtud de las atribuciones que me
confiere la legislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar el suministro de «20 vehículos para patrullaje
y primer ataque para la prevención y extinción de incendios fores-
tales», a la empresa ITURRI, S.A., por un importe total de ochenta
y siete millones de pesetas (87.000.000 de Ptas.) I.V.A. incluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

D.O.E.—Número 152 31 Diciembre 1996 6399


